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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 

12 3 - 9 - 

 
Tabela-1.2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara nga palët dhe të shqyrtuara 

 
                                     

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  

 

 

 

 

Nr.  SASIA SHËNIM 

1 Mështetje financiare:Qendra Rinore “Vizioni Rinor “ 

Janjevë 

300€ Pë realizimin e aktiviteteve të 17 

Shkurtit 2016 

2 Mështetje financiare:OJQ “Artline” Magurë 400€ Pë realizimin e aktiviteteve të 17 

Shkurtit 2016 

3 Mështetje financiare:KV.”Ulpiana” (femrat) 800€ Pë realizimin e aktiviteteve të 17 

Shkurtit 2016 

4 Mështetje financiare:Shkollen e futbollit “Atletiko B” 

Dobraj e Madhe 

1400€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

5 Kërkesë:KV.”Ulpiana”(mashkujt) 4105€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

6 Kërkesë:KF.”Minatori” Magurë 10350€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

7 Kërkesë:KB.”Lipjani” 8418€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

8 Kërkesë:Shoqata e pedagogogve të sporteve Shkollore 1600€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

9 Kërkesë:KSH.”Ulpiana” 2230€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

10 Kërkesë KH.”Ulpiana” 2170 Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

11 Kërkesë:KV.”Ulpiana”(femrat) 11960€ Për nevojat e klubit për vitin 

2016 

12 Kërkesë:KF “Ulpijana” 40044€ Për nevojat e klubit për vitin  

2016 



 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal - Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        32          15                  109          6 Janë  inkasuar 54.5€ 

 

 

Tabela-3 Raporti për muajin Qershor për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

Libra në huazim dhe  të 

kthyera  

Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallëe leximit 

                       1170                498       41         394 

 
 

 * Kemi punuar raportin për muajin Dhjetor 2016  

 * Kemi punuar raportin vjetor për viti 2015 

* Kemi hartuar projektë propozimin për manifestimin e tetë Vjetorit të Pavarësisë së Kosovës,dhe kemi filluar 

përgaditjet. 

* Librat e dhuruara si donacion nga MASHT-i dhe MKRS, janë rgjistruar dhe janë vënë në shërbim të lexuesëve. 

* Takim  me OJQ-të dhe Klubet Sportive, për mënyren e bashkpunimit rreth aktivitetev, që janë të parapara për 

vitin 2016. 

* Kemi dërguar projiktin për pasurim me lektyra shkollore, sipas konkursit të hgapur nga MKRS. 

* Gjithashtu, në bashkpunim me AKV- ,,Lipjani”, ,, Art Line” Magurë dhe Klubin Letrarë ,,Fazli Grajqefci”, 

kemi dërguar edhe pesë projekte të ndryshme, në konkursin e hapur nga MKRS. 

*Bashkë me nënkryetarin e Komunës për komunitete, kemi pritur në një takim pune zëvendës Ministren e MKRS-

së dhe Deputetin e Parlamentit të Kosovës, të cilët u informuan rreth integrimit të Komuniteteve pakicë në 

aktivitetet kulturore. 

* Kemi marrë pjesë në punimet e Kuvendit të Klubit Futbollistik ,,Ulpiana”, ku jemi njoftuar me raportin e punës 

për vitin 2015 dhe planin e punës për vitin 2016. 

* Ka vazhduar të rritet numri i lexuesëve, të cilët shfrytëzojnë hapsirat e bibliotekës së Qytetit, sidoms sallat e 

leximit, të cilat i plotësojnë të gjitha kushtet për punë në mënyrë komode. 

 

 

 

 

 

 


